
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA  LOCALE N° 7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.         DEL 

Proposta n. ………….. del …………..
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Farmacia Territoriale
Dott.Cadau Mariano

OGGETTO:   APPROVAZIONE CONTO GIUDIZIALE  Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_3
(Carbonia), del Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_4 (Iglesias) e degli Armadietti Far-
maceutici Territoriali dell’ASL Sulcis Iglesiente ANNO 2024

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Sig. Enzo ESPOSITO

Il Responsabile del
Procedimento

Il responsabile f.f.
della Struttura
Proponente

Dott. Mariano CADAU

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente
                                                                SI [ ]                            NO [X]                        

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

                                                                SI [ ]                            NO [X]                        

Pagina  1 di 6

u17000215
Casella di testo
236

u17000215
Casella di testo
28/02/2025

u17702792
Font monospazio
192        05/03/2025



                                                 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  sistema  sanitario  regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  46/30 del  25/11/2021 con la  quale  è  stata
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.7 del Sulcis a far data dal 1° gennaio 2022, ai sensi
dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  si  è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Giuliana Campus quale Direttore Generale della Azienda
Socio-Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 con la quale
è stato formalizzato l’incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della
ASL Sulcis; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis n. 937 del 03/12/2024 con la
quale si è provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL
Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl
Sulcis;

VISTO l’art.5, comma 32, della Legge Regionale. n. 1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con
la quale alla denominazione “Azienda Socio-Sanitaria Locale N.7 del Sulcis” è stata aggiunta la
parola “Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 213 del 16/05/2023
avente ad oggetto “Adozione Atto Aziendale ASL n° 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Delibera
G.R. n° 17/38 del 04/05/2023”;

VISTA che con nota PG/2023/3177 del 16/02/2023 a firma del Direttore Generale dell’ASL Sulcis
Iglesiente è stato prorogato ai  sensi dell’art.  22 del CCNL 2019 il  conferimento dell’incarico di
Responsabile f.f. della S.C. Servizio Farmaceutico Territoriale dell’ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente al
Dott.  Mariano  Cadau,  nella  quale  rientrano  entrambi  i  Magazzini  Farmaceutici  Territoriali  di
Carbonia e Iglesias;

RICHIAMATO,  altresì,  il  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14/03/2013  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Pagina  2 di 6



                                                 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTI:
- il Titolo V del Regio Decreto del 23 maggio 1924, n. 827 “Degli agenti dell’amministrazione che
maneggiano valori dello Stato, e di altri pubblici funzionari”;
-  il  Decreto Legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “Codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell’articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

RICHIAMATO, altresì, il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguar-
dante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

VISTA la  nota  del  13/11/2024  della  SC  Bilancio  e  Contabilità  avente  ad  oggetto:  “Attività
propedeutiche  alla  chiusura  del  Bilancio  di  esercizio  2024  e  avvio  rilevazioni  inventariali  nei
Magazzini Farmaceutici Ospedalieri e Territoriali, nel Magazzino Economale e negli Armadietti di
Reparto Ospedalieri  e Territoriali”  in cui si  riepilogano le attività di rilevazione inventariale nei
magazzini da effettuarsi tra il 27 ed il 31 dicembre 2024 con il relativo cronoprogramma;

ACQUISITA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 112 del 04/12/2020
con la quale è stato individuato Agente Contabile del Magazzino Farmaceutico Territoriale il Dott.
Mariano Cadau;

TENUTO CONTO che l’Azienda con Del. n. 855 del 13/11/2024 dichiara che “ha sostenuto un
implicito riconoscimento del Dott. Mariano Cadau come Agente Contabile di diritto non avendo
proceduto con successivo atto alla nomina di un nuovo Agente Contabile di diritto del Magazzino
Farmaceutico Territoriale”;

CONSIDERATO  CHE  il  Direttore  FF  della  Farmacia  Territoriale  quale  consegnatario  di
materie/beni  pubblici  per  il  cd  debito  di  custodia ai  sensi  del  DPR  254/2002  è  tenuto  alla
presentazione del Conto Giudiziale; 

VISTI il report del conto giudiziale ed il report dell’esistente in magazzino del Magazzino Farma-
ceutico Territoriale 7-M7_3 (Carbonia), del Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_4 (Iglesias)
e degli Armadietti Farmaceutici Territoriali dell’ASL Sulcis Iglesiente da cui risulta il valore com-
plessivo delle rimanenze pari a € 2.425.450,03, 

RITENUTO pertanto necessario approvare con atto formale il Conto Giudiziale del Magazzino Far-
maceutico Territoriale 7-M7_3 (Carbonia), del Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_4 (Igle-
sias) e degli Armadietti Farmaceutici Territoriali dell’ASL Sulcis Iglesiente per l’anno 2024

PROPONE

- DI APPROVARE il conto giudiziale anno 2024 relativo al Magazzino Farmaceutico Territo-
riale 7-M7_3 (Carbonia), del Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_4 (Iglesias) e degli
Armadietti Farmaceutici Territoriali dell’ASL Sulcis Iglesiente;

Pagina  3 di 6



                                                 

-DI DICHIARARE parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i seguenti allegati:

- Allegato  A:  report  conto  giudiziale  del  Magazzino  Farmaceutico  Territoriale  7-M7_3
(Carbonia) e  Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_4 (Iglesias);

- Allegato B: esistente in magazzino al 31/12/2024 dei Magazzini Farmaceutici Territoriali 7-
M7_3 (Carbonia) e 7-M7_4 (Iglesias);

- Allegato C: report conto giudiziale degli Armadietti Farmaceutici Territoriali; 
- Allegato D: esistente in magazzino al 31/12/2024 degli Armadietti Farmaceutici Territoriali.

- DI DARE ATTO CHE il valore finale complessivo delle rimanenze dei beni di consumo del
Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_3 (Carbonia), del Magazzino Farmaceutico Ter-
ritoriale 7-M7_4 (Iglesias) e degli Armadietti Farmaceutici Territoriali dell’ASL Sulcis Igle-
siente per l’anno al 31/12/2024 è pari €  2.425.450,03 

- DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Legali per la pubblicazio-
ne all’Albo Pretorio online dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente.

IL DIRETTORE FF 
 S.C. FARMACIA TERRITORIALE

                                                                            Firma apposta nel frontespizio

per i motivi in premessa che si richiamano integralmente:

Pagina  4 di 6



                                                 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Maria Milena Pau

DIRETTORE SANITARIO  

Dott. Antonio Pisano

 FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X]

 CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la suesposta proposta, che si richiama integralmente

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente Atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento
dei pubblici Dipendenti e alla normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione.

Il Direttore Generale Azienda Socio Sanitaria Locale n.7 del Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Giuliana Campus 

Pagina  5 di 6



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato A: report conto giudiziale del Magazzino Farmaceutico Territoriale 7-M7_3 (Carbonia) e  Magazzino Farmaceutico
Territoriale 7-M7_4 (Iglesias
Allegato B: esistente in magazzino al 31/12/2024 dei Magazzini Farmaceutici  Territoriali  7-M7_3 (Carbonia) e 7-M7_4
(Iglesias);
Allegato C: report conto giudiziale degli Armadietti Farmaceutici Territoriali; 
Allegato D: esistente in magazzino al 31/12/2024 degli Armadietti Farmaceutici Territoriali.

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.7
Sulcis Iglesiente dal ____/____/_______ al ____/____/_______

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato
Dott.ssa Margherita Cannas 

                                                                                                                     La     Delegata

Pagina  6 di 6

u17702792
Font monospazio
05    03   2025          20    03    2025


	
	Il Direttore Generale Azienda Socio Sanitaria Locale n.7 del Sulcis Iglesiente
	Dott.ssa Giuliana Campus


		2025-02-28T13:16:26+0100
	Enzo Esposito


		2025-02-28T15:06:20+0100
	CADAU MARIANO


		2025-03-04T14:18:45+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-03-05T15:19:26+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-03-05T15:32:20+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-03-05T17:06:40+0100
	ELEONORA FLORIS




